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Pasgyra e Pozicionit Financiar t& Vitit 2019

Nr Periudha Periudha
- 2,019 2,018
Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre 2,413,942 1,038,317
Té& drejta arkétueshém 1,189,136 1,154,916
Kontribute t& arkétueshme (antaret)
Investime financiare afat gjata
Aktive t& kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje
Toka, ndértesa dhe pajisje
Investime 1& fjera afat gjata 226,875 285,700
3,829,953 2,478,933
Té& pagueshme det.tatimore . 47 560 40,000
Déftesa t& pagueshme ,pagat ,te ndryshme 1,368,451 1,400,616
Kontribute t& marra né avancé
Grante dh kontribute fe antareve+kqz+31.12.2019 ark 7,654,767 6,809,633
shpenzime te periudhes -5,240,825 5,771,316
Hua afat gjaté
3,829,053 2,478,933
Partia "Lista e Barabarts " me germa nistore LIBRA -OJF e /
Pasqyrat Financiare pér peridhen nga 01 Janar 2019 deri mé/3i Dhjetor 2019 fage 2



Pasgyra e Pozicionit Financiar 31.12.2019

{Shpenzimet t& paraqitura sipas funksionit)

':' Periudha Periudha
2019 2018
| Ndryshimi né aktivet neto & pakufizuara;
Té ardhurat ' 7,654,767 6,809,633
Té ardhura nga tarifat e anétarésimit 45,617 69,621

T& ardhura nga donacionet dhe kentributet vullnetare

Té ardhura nga grantet qéveritai‘e apo nga agjenci t& tjera té financimit
Té ardhura nga investimet apo dhurimet

Gjendja arke + banke 31.12.2018 1,038,317 169,179
Té ardhura nga akfivitetet tregtare

Té ardhura té tiera (kqz) , 6,570,833 6,570,833

. Aktive neto t€ cliruara nga kufizimet:

Realizimi i kufizimeve t& programit

Realizimi i kufizimit p&r blerjen e pajisjeve
Pérfundimi i kufizimit t& afatit

Shpenzime pér aktivitetet
Aldiviteti A

Aktiviteti B
Aktiviteti C
Shpenzime administrimi dhe & tjera t& pérgjithshme 5,240,825 -5,771,316

Krijim dhe rritje fondesh

-5,240,825 5,771,316
ritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A}
Ndryshimi né aktivet neto t& kufizuara:
Te ardhura te paperdorura gjendje ne 31.12.2019 2,41 322 1038317

Té ardhurat nga investimet afat gjata

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata

Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor

Akfivet neto & gliruara nga kufizimet (me shenjé minus)

Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té kufizuara (B)

Ndryshimi né aktivet neto (A + B)

Aktive neto né fillim t& vitit

Aktive neto né fund té vitit

» shénimet né pasqyratfinanciare jané pjesé e pandashme e tyre
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Pasqyra e Flukseve te Mijeteve Monetare 31.12.2019

Metoda Direkte

Nr

Perjudha

Periudha

Pérshkrimi i zérave

2019

2018

Ndryshimet ne aktivet netorregullimet per perputhjen e

Ndryshimeve ne aktivet neto me flukset

Neto nga aktivitete te shfrytezimit:

Rritje/Renien e te hyrat nga donatori

2,564,761

2,024,054

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet

Afatshkurtra:

Te tjerat e arketueshme

-1,189,136

-1,154,916

Fluksenetongaaktivitetete

shfrytezimit

AKTIVITETET INVESTUESE

Blerje/ShitjeeAktiveveafatgjata

Fluksenetongaaktivitetetinvestuese

AKTIVITETETFINANCUESE

Rritie/Renienetoemjetevemonetare

1,375,625

869,138

Dheekuivalentevetetyre

Mjetemonetaredheekuivalentevete tyrene

Filllmteperiudhes

1,038,317

169,179

Mjetemonetaredheekuivalentetetyre nefundteperiudhes

2,413,942

1,038,317




SHENIMET SHPJEGUESE

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. Té dhénat e pergjithshme mbi shogérine

a. Té pérgjithshme

Partia "Lista e Barabart&", me germa nistore "LIBRA" eshte themeluar ne daten 01/11/2016 dhe regjistruar
prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane ne daten 25/11/2016 me vendimin Nr.9572 si dhe prane organeve
tatimore ne date 05/01/2017 me numer identifikimi {NiPT): L71305451D.

Forumi (gjithesia e anetareve te LIBRA):

Koordinatoret e njesive (gyteteve, rretheve a po lagjeve); Berthama;Kryetari.
Partia "Lista e Barabarté", me gérma nistore "LIBRA" drejtohet nga Administratori
Administator | partise "Lista e Barabart&", me gérma nistore "LIBRA" eshte, znj Matilda Beqiri

2. Baza e pérgatities se Pasqgyrave Financiare

a. Deklaraia e pajtueshmerise

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit te
permiresuara (SKK} dhe ligjinnr.9228, date 29 prill 2004" Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" Si dhe bazuar
ne Vendimin Nr.3 te dates 18/01/2012 te Komisionit gendror zgjedhor.

b. Baza te pérgatitjes
Pasqyrat financiare Jane pergatitur ne perputhje me Standardet Kombetar te Kontabilitetit
Nr.15,"PerKontabilitetin dhe Raportimet Financiare te mikronjesive ekonomike"(SKK15), miratuar nga Keshilli
Kombetari Kontabilltetit dhe shpallur nga Ministria e Finances.SKK15 bazohet ne LigjinNr.9228, date29.04.2004"
Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", i ndryshuar."Per disa ndryshime shtesa ne
LigjinNr.8957,date17.10.2002" Per ndermarrjet e vogla e te mesme", i ndryshuar.
Pasqyrat financiare te Organizates jane ndertuar mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

¢. Baza te matjes
Ne pergatitjen e pasqyrave financiare te Organizates modeli i vleresimeve te aktiveve jo monetare dhe te
detyrimeve bazohet ne koston historike. -

d. Vijueshmeria
Hartimi i pasqyrave financiare te Organizates normalisht bazohet mbi supozimin se veprimtaria e saj eshte ne
vijimesi dhe do te vazhdoje te zhvillohet pa ndryshime thelbesore edhe ne periudhen pasardhese 12 mujore, me
perjashtim te rasteve kur veprimtaria shkon drejt renies dhe nderprerjes ose te likujdimit te saj brenda vitit, se nuk
ka alternative tjeter per te vepruar per periudhen nga 01 Janar 2019 -31 dhjetor 2019

e. Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Keto pasqyra financiare jane paragitur ne Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e Organizates.

3.  Politikat Kontabel
Politikat kontabel te me poshtme jane aplikuar ne menyre konsistente ne te gjitha periudhat e paragitura ne
pasgyrat financiare.

a. Transaksionet ne monedhe te huaj
Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me kursin e kembimit
ne daten e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e raportimit konvertohen
ne monedhen funksionate me kursin e kembimit ne daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga kembimi ne zera
monetare eshte diferenca ge vjen nga kembimi i nje numri te caktuar njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen
funksionale mekurse te ndryshme kembimi ne datat e kembimit. Tedrejtat dhe detyrimet jo-monetare nemonedhe
te huaj konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates se kryerjes se transaksionit ndersa
ato ge maten me vlere te drejte rikembehen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates kur eshte
percaktuar viera e drejte. Diferencat ge rezultojne nga kursi ikembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe
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shpenzimeve. _ :
Kursi | kembimit | monedhavete huajame 31 dhjetor 2018 eshte detajuar si me poshte:

Kursi | kembimi 31.12.2019

.EurofLEK 121.77
USD/LEK 108.64
Paund/Lek ' 143.00
Chi/Lek ' . 112,30

b. Aktivet dhe Detyrimet financiare
Aktivet dhe detyrimet financiare me date maturimi fiks vleresohen me koston e amortizuar. Aktivet financiare me
date maturimi jo te percaktueshme vleresohen me vleren kontabel te tyre.
Aktive financiare _ '
Aktivi financiar eshte joaktiv ge eshte:(a)para (b}nje e drejte kontraktuale per te marre para ose hje aktiv tjeter
financiar nga njesi ekonomike tjeter;{c}nje e drejte kontraktuale per t'i shkembyer aktivet financiare me nje njesie
konomike tjeter, ne kushte potencialisht te favorshme per-njesin e ekonomike;(d) nje instrument kapitali i nje
njesie ekonomike tjeter. :

Mjetet monetare : -

Mijetet monetare perfshijne arken, llogarite rriedhese dhe depozitat ne te pare me bankat. Per gellimin e pasqyres
se fluksit te parase, mjetet monetare perfshijne depozita me afat me nje maturim prej tre muajsh ose me pak ge
nga data e fillimit. ' :

LLogarité e arkétueshme ' o

LLogarite e arketueshme njihen fillimisht me vleren e drejte. dhe me pas me kostot e amortizuar duke zbritur
“humbjen nga zhvleresimi. Provizioni per zhvieresimin e aktiveve te arketueshme liogaritet kur ka te dhena se
Organizata nuk do te Jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet. Veshtiresite financiare te debitorit. mundesia
ge debitori te falimentoje ose riorganizimi | tij financiar konsiderohen tregues ge llogarite e arketueshme te
zhvleresohen. Shuma e provizionit llogaritet si diference midis vleres se mbetur dhe vleres aktualete flukseve te
ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te interesit,

Pasive finaciare .

Nje pasiv financiar eshte detyrimi kontraktual:(a)per te dhene para ose nje aktiv tjeter financiar te nje njesie e
koriomike tjeter;{b}per te shkembyer aktive financiare me nje njesi ekonomike tjeter, ne kushte potencialisht te pa
favorshme per njesine ekocnomike. : '

c. Inventaret
Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Gjendja e inventareve vleresohet me vleren me tevoge! midis
kostos dhe vleres neto te realizueshme (cmimi i vleresuar i shitjes ne rrjedhen normale te biznesit minus
shpenzimet e nevojshme per perfundimin e shitjeve dhe ndo nje shpenzim tjeter te nevojshem per ketegellim}
Vieresimi i inventareve perfshin te gjitha shpenzimet e blerjes dhe shpenzimet e tjera ge sherbejne per te sjelle *
inventaret ne vendin dhe negjendje perdorimi {sip.sh shpenzime te transportit. te montimit)etj. Vieresimi |
inventareve behet me metoden e identifikimit specifik te shpenzimeve individuale per cdo ze kur eshte e mundur
perndryshe, vleresimi | inventareve behet duke perdorur metoden FIFO ose metoden e kostos mesatare.

d. Ndarja aftashkuriér me afatgjaté
Nje aktiv klasifikohet si afatshkurter nese ai ploteson njerin nga kriteret vijuese:(a) pritet ge te realizohet ose
mbahet pershitje ose konsum brenda ciklit normal te shfrytezimit te njesise e konomike: (b) mbahet kryesisht per
gellime tregtimi; {c) pritet ge te realizohet brenda dymbedhjete muajve pas dates se bilancit ose {d) Eshte ne
formen e mjeteve monetare ose nje ekuivalent i te mjeteve monetare me perjashtim te rastit kur ai kufizohet per
tu perdorur per kembim ose pershlyerje ne nje detyrimi per te pakten dymbedhjete muaj pas dates se biancit. Te
giitha aktivet e tjera klasifikohen si afatgjata.-
Nje detyrim te klasifikohet si afatshkurter nese ai ploteson njerin nga kriteret vijuese:(a)pritet qe te shlyhet brenda
ciklit normal te shfrytezimit te njesise ekonomike; (b)mbahet kryesisht per gellime tregtimi; {c) ose (d) niesia
ekonomike nuk ka ndo nje te drejte te pa kushtezuar per shtyrjen e shlyerjes se detyrimit per te pakten
dymbedhjete muaj pas dates se bilancit.

Partia "Lista e Barabarté " me germa nistore LIBRA -OJF )
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Te gjitha detyrimet e tjera klasifikohen si.afatgjata-.

e, Aktivet Afatgjata Materiale
Zerat e aktiveve afatgjata materiale fillimisht vieresohen me kosto. Kio kosto nenkupton cmimin e blerjes, perfshire
detyrimet portuale dhe taksat e pakthyeshme si dhe cdo shpenzim tjeter te drejtperdrejte ge kryhet per sjellien
dhe vendosjen ne gjendje pune te ketyre aktiveve,
Vlera e amortizueshme e Aktiveve Afatgjata Materiale eshte kostoja e nje aktivi ose nje vlere tjeter ge zevendeson
koston, minus vleren e rikuperueshme te aktivit.
Kostot e amortizueshme te AAM etj. U kalojne shpenzimeve ne ushtrimet vjetore perkatese ne baze te jetes se tyre
te dobishme. Metoda e amortizimit eshte si me poshte:

Kategoria e aktiveve ' Norma e amortizimit
Mjetet e transportit 20%

Mobileri dhe paisje 20%

Paisje kompjuterike 25%

Vlere e mbetur

f. Aktivet dhe pasivet e kushtezuara
Detyrime te kushtezuara nuk njihen ne pasgyrat financiare. Ato paragiten ne shenimet e pasqgyrave financiare per
sa kohe ge mundesia per nje dalje te burimeve ge perfshijne perfitime ekonomike eshte e larget. Nje aktiv i
kushtezuar nuk paragitet ne pasqyrat financiare por paragitet ne shenime per sa kohe ekziston mundesia e hyrjes
se perfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve te kushtezuara njihet si provizion, nese eshte e mundshme ge
ngjarjet e ardhshme te konfirmojne ge nje detyrim ka lindur ne daten e pozicionit financiar dhe mund te behet nje
vleresim [ arsyeshem ishumes se humbjes.
Aktivi kushtezuar eshte nje kerkese e krijuar nga ngjarje te shkuara ekmstenca e secnles dote kanfirmohet vetem
nese ndodh ose nuk ndodh nje ose disa ngjarje te ardhshme te pasigurta, qe nuk jane nen konlrollin e plote te
njesise ekonomike raportuese.
Pasiv i kushtezuar eshte: (a) nje detyrim ge krijohet nga ngjarjet e shkuara, ekzistenciale te cilit do te konfirmohet
vetem nese ndodh ose nuk ndodh nje ose disa ngjarje te ardhshme te pa sigurta, te cilat nuk jane nen kenlrollin e
plote te njesise ekonomike; {b}nje detyrim ekzistues ge rrjedh nga ngjarjet e shkuara por ge nuk eshte i njohur
pasii{l) ka mundesi ge shiyerja e detyrimit nuk do te shogerohet me daljet e burimeve ekonomike:(ll}shumat vlera e
detyrimit nuk mund te vieresohet me saktesin e mjaftueshme.

h. TE ARDHURA
Teardhurat nga kuotizacionet e anetareve Jane kontributet vulinetare te anetareve te organizates te ofruara
pakushtet especifikura te performances ne te ardhmen mbi perfituesin a po kontribuesin. Te ardhurat nga
kuotizacionet njihen ne momentin kur kontributi eshte arketuar.

. a GRANTET
Grantet jane ndihme e dhene nga nje organizem geveritarenose jo geveritare, ne formen e transferimit te
burimeve apo aktiveve te nje njesie ekonomike, perkundrejt plotesimit ne te shkuaren ose ne te ardhmente disa
kushteve te percaktuara ge lidhen me aktivitetin e shfrytezimit te kesaj njesie ekonomike.
Organizata | njeh grantet si vijon:
(a) Nje grant ge nuk imponon kushte te specifikuara te performances ne te ardhmen dhe mbi perfituesin njihet
ne te ardhura, kur granti eshte arketuar.
(b) Nje grant q& imponon kushtet e specifikuara té performancés né t& ardhmen mbi pérfituesin njihet né té
ardhura vetém kur kushtet e performancés jané plotésuar.
(€} Grante t& marra para se té plotesohet kriteri njohjes sé t& ardhurave njihen si njé detyrim.
Aktive {& marra ose & blera népérmjet granteve njihen né pasqyrén e pozicionit financiar né te njéjtén ményré sic
njihen aktivet e tjera t& t& njejtit lloj. Té ardhurat dhe shpenzimet, gé lidhen me grantet njihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve né zerat "Té ardhura té tjera té shfrytezimit dhe shpenzime t& tjera 16 shfrytézimit"
ose si z& mé vete,

Fondet pér pensione
Orgamzata paguan kontributet ndaj 5|gurtmeve shogérore dhe shendetesore TE- detyrueshme qe sugurome
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perfitimet pér pensionet e punonjésve ne pérputhje me iegiislacionin Shqgiptar pér Autoritetet Fiskale jané

pérgjegjése pér parcaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pé&r pensionet né juridiksionin pérkatés si pas njé

plani kontributesh pensioni t& pércaktuar.

4, Mjete Monetare né Banké dhe né Arké
Mjetet monetare ne banée dhe n& arké pér periudhén nga 01 Janar 2019 deri mé 31 Dhjetor 2019
paragitet si mé poshté:

31.12.2019

Mjete monetare né Arké ’ 27,461
BANKE 2,326,480.995
Total 2,413,941.995
5. Té drejta dhe interesa té arkétueshme
Té drejta té arkétueshme pér periudhén nga 01 janar-31dhjetor 2019 nuk ka.
6. TE ARDHURA NE TOTAL
Grante pér periudhén nga 01 Janar-31 Dhjetor 2018 paragiten si mé poshté: 31.12.2019
Grante dhe kontribute t& anetaréve + KQZ ' 7,654,767
shpenzime té periudhés -5,240,825
Gjendja e paperdorur ne 31.12.2019 : 2,413,942
7. Detyrimet 1,368,451
8. Shpenzimet

shpenzime pér aktivitete

shpenzime administrative 5,240,825

Total 5,240,825

Shénimet e Pasqyrave fianciare nga fagja 6 deri né fagen 11 jané pjesé e pandashme e tyre. T& gjitha veprimet e

paragitura né& Bilancin e vitit 2019 jané kryer sipas cdo hyrje dhe dalje népé&rmjet arkes dhe bankes .

Pasqyrat finaciare t& Organizatés pér vitin e mbyilur mé 31 dhjetor 2019 u aprovuan nga administratori [ saj si

méposhié :

 Matilda Beqiri

Isidor Korumi ;
R A‘,é > Administratore

it |
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GJENDJA E BANKES NE 31/12/201% J

Emri | Bankave | Monedha 31.12.2019 KURSI
1 BKT LEK 2,304,915.6 1.00 . 2,304,915.6
2 BKT EURO 583.5 121.77 71,052.795
3 BKT PAUND 15.00 143 2,145
4 BKT UsD 15.00 108.64 1,629.6
5 BKT CHF 60.00 112.3 6,738
Totali 2,386,480.995
i
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Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Amortizimi Gjendje .
01/01/2019  |[. ‘. 31/12/2019
s lwose zvee | o G ‘estz00] " ol 50,200 201,000
6 TELEVIZOR 1 34,500 0 8,625 25,875
TOTALI 285,700 4] 58,825 : _226, 875
'R
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